
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 50 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI SISTEMAZIONE FRANA PRESSO IL PLESSO 
SCOLASTICO DI VIA L. VESCO 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI addi’ DUE del mese di NOVEMBRE alle ore 16,00 convocata nei modi, nella 
solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    X    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             X                                                  
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                                  X                   
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      2                 1                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: PEONIA Ettore Alberto………………………………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA Dott.Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale procedere alla sistemazione 
della frana avvenuta nel plesso scolastico di Via L. Vesco più precisamente censita al N.C.T. Fg. n. 7 
Mapp. 197; 
 
VISTO il progetto pervenuto a firma dell’Ing. Riccardo Decorato e composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica progettuale 
- Schema progettuale 
- Computo metrico d’appalto 
- Capitolato Speciale d’Appalto 
- Capitolato Generale d’Appalto per i lavori pubblici 
 

CONSIDERATO che a seguito della deliberazione di C.C. n. 22 del 23.09.2016 veniva approvato il 
rinnovo della convenzione tra il Comune di Boca e la Società Mineraria di Boca Srl nella quale all’art. 
3 la suddetta Ditta si impegnava a realizzare i lavori di sistemazione della frana avvenuta presso il 
plesso scolastico di Via L. Vesco  (NCT Fg. n. 7 Mapp. 197); 
 
DATO ATTO che è stata acquisita l’Autorizzazione Paesaggistica n. 05/16 rilasciata in data 
19.10.2016 in quanto l’area sottoposta all’intervento di sistemazione si trova in fascia di rispetto dei 
150 metri dal Torrente Strona e quindi compresa nella categoria di cui all’art. 142, comma 1, lett. c) 
del D.Lgs n. 42/2004 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO l’art. 3 della Convenzione nel quale si da atto che i lavori saranno realizzati dalla 
Società Mineraria di Boca Srl entro un anno dalla comunicazione da parte del Comune del rilascio 
delle autorizzazioni. 
 
RITENUTO, quindi, di approvare il progetto sopracitato; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49, del D.Lvo n. 267/00; 
 
CON voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il progetto a firma dell’Ing. Riccardo Decorato, composto dagli elaborati descritti 
in narrativa, relativo alla sistemazione della frana avvenuta presso il plesso scolastico di Via L. 
Vesco; 

 
2. Di dare atto che è stata acquisita l’Autorizzazione paesaggistica n. 05/16 rilasciata in data 

19.10.2016 in quanto l’area sottoposta all’intervento di sistemazione si trova in fascia di 
rispetto dei 150 metri dal Torrente Strona e quindi compresa nella categoria di cui all’art. 142, 
comma 1, lett. c) del D.Lgs n. 42/2004 e s.m.i.; 

 
3. Di dare atto che i lavori di sistemazione verranno effettuati dalla Ditta Mineraria di Boca Srl 

come da convenzione approvata con deliberazione C.C. n. 22 del 23.09.2016. 
 

4. Di autorizzare la Società Mineraria ad accedere all’area della frana nel rispetto della normative 
vigenti in materia. 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 



 
 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, li   02.11.2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Arch. BELLOSTA Marinella 

                                                                                               
_________________________________________________________________________________ 
 

IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to PURICELLI Pierangelo                                                 F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
________________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)  
 

Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal          08.11.2016 al  22.11.2016 

 
Boca,  li  08.11.2016  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
 

 

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  08.11.2016 
                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                             F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

                         
 

 
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,li                                          
 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 



 


